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Okładzina cierna do bębnów przenośników taśmowych

Przedmiotem wynalazku jest okładzina cierna do
bębnów przenośników taśmowych.
Przy przenośnikach taśmowych o dużej mocy
i wydajności podstawowym problemem jest zmniej¬
szenie poślizgu i zwiększenie współczynnika tarcia
pomiędzy płaszczem bębna a taśmą. Osiągnięcie
wymaganego współczynnika tarcia jest możliwe po
nałożeniu na płaszcz bębna okładziny gumowej.
Znane dotychczas mocowanie okładzin ciernych

za pomocą nitokołków, klejenia lub przywulkanizo¬
wania okładziny gumowej o szerokości bębna bądź
też pasów napotykało na duże trudności, co łączyło
się z postojem produkcyjnym, a okładzina była
nietrwała.
Podstawową wadą tych okładzin ciernych było

to, że ulegała ona szybkiemu zużyciu podczas pracy
bębna. Przyczyną zużycia przy okładzinach klejo¬
nych było nierównomierne odparowywanie rozpusz¬
czalnika, powstawanie pęcherzy powietrza, które
tworzą się pomiędzy warstwami okładziny. Pęche¬
rze te nawet najmniejszych wymiarów podczas
pracy bębna przy dużym nacisku nośnej taśmy
przenośnika i dużych siłach obrotowych bębna
stopniowo przesuwają się powodując trwałe roz¬
warstwienie okładziny i odklejania się od stalowego
płaszcza bębna. Okładzina wówczas niszczy się
i wchodzi w poślizg na stalowym płaszczu bębna.
Dalszą wadą okładzin jest duży koszt wykonania
oraz pracochłonność przy nitowaniu, klejeniu
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i przywulkanizowywaniu, która trwa do kilkunastu
godzin.
Celem wynalazku jest usunięcie dotychczasowych

wad i niedogodności.
5 Cel ten został osiągnięty dzięki temu, że przez
wykonane wycięcie w płaszczu bębna przewleka
się początek okładziny wzmocniony przekładką,
mocuje się w stałym uchwycie klinowym i nawija
się okładzinę po linii śrubowej na płaszcz bębna

io bez użycia środków przylepnych. Koniec okładziny
przewleka się przez wycięcie i mocuje w drugim
uchwycie klinowym, który połączony jest z urzą¬
dzeniem napinającym. W czasie pracy następuje
zaciskanie się okładziny na bębnie. Dzięki zastoso-

15 waniu wąskiej taśmy profilowanej nawijanej po
linii śrubowej bez użycia środków przylepnych eli¬
minuje się powstawanie pęcherzy powietrza, a two¬
rzy się szereg spiralnie rozmieszczonych poduszek
gumowych.

20 Sprężystość tych poduszek umożliwia uginanie
się okładziny pod naciskiem taśmy i zabezpiecza
bęben przed pokryciem się zanieczyszczeniami.
Ważną zaletą wynalazku jest wyeliminowanie róż¬
nego rodzaju klejów, które wpływają na praco-

25 chłonność wykonywanej okładziny. Okładzina może
być wykonana bardzo szybko, bez demontażu bębna
i konieczności wyczekiwania jak w znanych okła¬
dzinach, ponieważ zaciskanie się okładziny nastę¬
puje podczas pracy bębna za pomocą urządzenia

30 napinającego.
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Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia bęben z wykładziną, fig. 2 — widok
boczny bębna z zamocowaniem klinowym począt¬
kowym, a fig. 3 — widok boczny bębna z zamoco¬
waniem klinowym—napinającym.
Okładzina cierna według wynalazku składa się

z warstwy profilowanej taśmy gumowej 1 której
jeden koniec wkładany jest przez wycięcie 3 do
wewnątrz bębna 2 i zamocowany w uchwycie kli¬
fowym 5 przymocowanym na stałe do płaszcza
bębna 2. Następnie taśma 1 układana jest czołowo
wzdłuż płaszcza bębna 2 po linii śrubowej zgodnie
z obrotami bębna 2. Drugi koniec taśmy 1 wkłada¬
my przez wycięcie 4 i od wewnętrznej strony
płaszcza bębna 2 taśmę 1 zabezpiecza się w uchwy¬
cie klinowym 5, przy czym część stała uchwytu 5
przymocowana jest na stałe do prowadnicy urzą¬
dzenia napinającego 6, a sworzeń gwintowany

urządzenia napinającego 6 przymocowany jest na
stałe od wewnętrznej strony płaszcza bębna 2.

Zastrzeżenie patentowe
5

Okładzina cierna do bębnów przenośników taśmo¬
wych składająca się z taśmy gumowej nawiniętej
po linii śrubowej i mocowana w uchwytach klino¬
wych, znamienna tym, że taśma gumowa (1) jed-

io nym swym końcem jest przewleczona przez wycię¬
cie (3) w płaszczu bębna (2) i osadzona w uchwycie
klinowym (5) zamocowanym na stałe, jest nawinięta
po linii śrubowej na płaszczu bębna (2) bez użycia
środków przylepnych, a drugi koniec taśmy gumo-

15 wej (1) jest przewleczony przez wycięcie (4)
w płaszczu bębna (2) i osadzony w uchwycie klino¬
wym (5), który połączony jest na stałe z urządze¬
niem napinającym (6) posiadającym możliwość re¬
gulacji w czasie pracy.
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